



GOVERNO DO ESTADO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ - PA
PODER EXECUTIVO
CNPJ: 83.267.989/0001-21

Responsável: MARIA KEILIANE BARBOSA DE SOUSA
Telefone: (91) 98129-0963
Departamento: SETOR DE COMPRAS/FINANÇAS



Relatório de Cotação: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS III

Pesquisa realizada entre 16/01/2024 09:58:18 e 17/01/2024 10:35:42

Relatório gerado no dia 24/01/2024 15:29:47 (IP: 143.137.154.14)

Observações Gerais: GÊNEROS ALIMENTÍCIOS III

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Total
1) AÇUCAR CRISTAL	1	16.000 Quilogramas	R\$ 5,29 (un)	R\$ 84.640,00
2) AMIDO DE MILHO	1	2.000 Quilogramas	R\$ 11,16 (un)	R\$ 22.320,00
3) ALMÔNDEGAS AO MOLHO	1	2.000 Quilogramas	R\$ 11,48 (un)	R\$ 22.960,00
4) ARROZ PARBOLIZADO.	1	4.000 Quilogramas	R\$ 8,58 (un)	R\$ 34.320,00
5) ARROZ POLIDO TIPO 1	1	50.000 Quilogramas	R\$ 7,32 (un)	R\$ 366.000,00
6) AZEITE DE DENDÊ;	1	3.000 Litros	R\$ 18,74 (un)	R\$ 56.220,00
7) AVEIA EM FLOCOS FINOS.	1	1.000 Quilogramas	R\$ 7,01 (un)	R\$ 7.010,00
8) BISCOITO DOCE TIPO MARIA	1	7.000 Quilogramas	R\$ 14,50 (un)	R\$ 101.500,00
9) BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	1	10.000 Quilogramas	R\$ 11,78 (un)	R\$ 117.800,00
10) CENOURA (KG)	1	7.000 Quilogramas	R\$ 10,63 (un)	R\$ 74.410,00
11) BATATA INGLESA (KG)	1	7.000 Quilogramas	R\$ 9,50 (un)	R\$ 66.500,00
12) ALHO IN NATURA	1	1.000 Quilogramas	R\$ 32,10 (un)	R\$ 32.100,00
13) CEBOLA'	1	5.000 Quilogramas	R\$ 7,05 (un)	R\$ 35.250,00
14) CHARQUE DIANTEIRO.	1	2.000 Quilogramas	R\$ 41,11 (un)	R\$ 82.220,00
15) FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FE E ÁCIDO FÓLICO.	1	10.000 Quilogramas	R\$ 10,55 (un)	R\$ 105.500,00
16) FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1	1	2.000 Quilogramas	R\$ 10,46 (un)	R\$ 20.920,00
17) FLOCÃO DE MILHO.	1	2.000 Quilogramas	R\$ 10,61 (un)	R\$ 21.220,00
18) IOGURTE DE FRUTA	1	5.000 Quilogramas	R\$ 11,06 (un)	R\$ 55.300,00
19) LEITE DE COCO.	1	4.000 Litros	R\$ 11,50 (un)	R\$ 46.000,00
20) LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. CONTENDO CÁLCIO.	1	3.000 Quilogramas	R\$ 41,16 (un)	R\$ 123.480,00
21) MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE SÊMOLA	1	15.000 Quilogramas	R\$ 11,84 (un)	R\$ 177.600,00
22) MACARRÃO, TIPO PARAFUSO SÊMOLA	2	10.000 Quilogramas	R\$ 11,13 (un)	R\$ 111.300,00
23) MARGARINA COMUM C/ SAL	1	1.000 Quilogramas	R\$ 12,75 (un)	R\$ 12.750,00
24) MASSA PARA SOPA EM FORMATO DE LETRINHAS	1	5.000 Quilogramas	R\$ 21,00 (un)	R\$ 105.000,00
25) MASSA TIPO PADRE NOSSO.	1	8.000 Quilogramas	R\$ 10,90 (un)	R\$ 87.200,00
26) MILHO BRANCO TIPO CANJICA.	1	3.000 Quilogramas	R\$ 16,33 (un)	R\$ 48.990,00
27) MILHO VERDE	1	1.500 Quilogramas	R\$ 17,00 (un)	R\$ 25.500,00
28) MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL.	1	1.000 Quilogramas	R\$ 10,33 (un)	R\$ 10.330,00
29) OVOS TIPO A	1	2.000 Dúzias	R\$ 21,15 (un)	R\$ 42.300,00



30) ÓLEO DE SOJA.	1	3.000 Litros	R\$ 12,00 (un)	R\$ 36.000,00
31) PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.	1	1.000 Quilogramas	R\$ 12,80 (un)	R\$ 12.800,00
32) SAL REFINADO IODADO	1	1.500 Quilogramas	R\$ 4,41 (un)	R\$ 6.615,00
33) SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.	1	1.700 Quilogramas	R\$ 43,62 (un)	R\$ 74.154,00
34) DUETO DE LEGUMES	1	2.000 Quilogramas	R\$ 10,63 (un)	R\$ 21.260,00
35) VINAGRE DE ÁLCOOL.	1	2.000 Litros	R\$ 5,46 (un)	R\$ 10.920,00
36) CARNE BOVINA RESFRIADA PURA.	1	21.000 Quilogramas	R\$ 39,99 (un)	R\$ 839.790,00
37) CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS.	1	20.000 Quilogramas	R\$ 37,12 (un)	R\$ 742.400,00
38) CARNE BOVINA RESFRIADA PURA MOÍDA.	1	31.000 Quilogramas	R\$ 30,64 (un)	R\$ 949.840,00
39) FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO.	1	40.000 Quilogramas	R\$ 21,40 (un)	R\$ 856.000,00
40) FILÉ DE GO	1	20.000 Quilogramas	R\$ 36,83 (un)	R\$ 736.600,00
41) FILÉ DE DOURADA	1	20.000 Quilogramas	R\$ 40,10 (un)	R\$ 802.000,00
42) PEITO DE FRANGO COM OSSO	1	20.000 Quilogramas	R\$ 25,00 (un)	R\$ 500.000,00
43) COSTELA BOVINA EM TIRAS.	1	30.000 Quilogramas	R\$ 27,08 (un)	R\$ 812.400,00

Valor Global: R\$ 8.497.419,00

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇUCAR CRISTAL	
Preço Estimado: R\$ 5,29 (un)	Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,29

Quantidade	Descrição	Observação
16.000 Quilogramas	AÇUCAR CRISTAL	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 5,29

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ALVORADA	Data: 08/12/2023 08:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para a Alimentação Escolar Ano 2024.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Açúcar - Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928665
	Lote/Item: /5
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 119
	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA	R\$ 5,27
Marca: ITAJÁ		
Fabricante: ITAJÁ		
Modelo: ITAJÁ		
Descrição: Açúcar Tipo: Cristal , Prazo Validade Mínimo: 12 Meses		
Estado: TO	Cidade: Gurupi	Endereço: R DELFINO AGUIAR, 1900
		Telefone: (63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000
		Email: valedistri@gmail.com

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
45.893.441/0001-06		45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA		R\$ 5,30	
Marca: ITAI					
Fabricante: ITAI					
Modelo: ITAI					
Descrição: AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES					
Endereço:					
,					
07.265.682/0001-03		ALVES DE LIMA & CIA LTDA		R\$ 5,30	
Marca: perola					
Fabricante: perola					
Modelo: pacote					
Descrição: bom					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Alvorada	AV VIRGINIA TORRES DE OLIVEIRA, SN	(63) 3353-1438/ (63) 3353-2022	otccontabilidade@hotmail.com	

Item 2: AMIDO DE MILHO

Preço Estimado: R\$ 11,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,16

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	AMIDO DE MILHO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,16

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Fundação Faculdade Federal de Ciências Médicas de Porto Alegre

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, materiais e utensílios de consumo de uso geral, que serão utilizados nas aulas práticas dos laboratórios do Complexo de Alimentos do 6º andar do Prédio 2 da UFCSPA, em quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: Amido - Base: De Milho, Grupo: Fécula,

Data: 31/10/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:162023 / UASG:154032

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 10

Unidade: Embalagem 1,00 KG

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
38.125.895/0001-63		CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 11,16
VENCEDOR					
Marca: GOSTOZZO					
Fabricante: GOSTOZZO					
Modelo: AMIDO					
Descrição: Amido de milho, pacote de 1 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com
17.579.774/0001-11		VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049			R\$ 11,16
Marca: Fritz Frida					
Fabricante: Fritz Frida					
Modelo: Pct					
Descrição: Amido de milho, pacote de 1 kg					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RS	Porto Alegre	R LUIZ DE CAMOES, 65	(51) 3110-4407	acucaraduspoa@gmail.com	



Item 3: ALMÔNDEGAS AO MOLHO

Preço Estimado: R\$ 11,48 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,48

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	ALMÔNDEGAS AO MOLHO	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,48

Órgão: Pacujá	Data: 16/08/2023 13:28
Objeto: Aquisição de Bens Comuns	Modalidade: Pregão (Setor público)
Descrição: ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - LATA C/ 830G - ALMONDEGAS BOLVINAS AO MOLHO - LATA C/ 830G	SRP: NÃO
	Identificação: 040802_2023
	Lote/Item: 3/1
	Ata: N/A
	Fonte: www.bbmnetlicitacoes.com.br
	Quantidade: 6.000
	Unidade: Unidade
	UF: CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
46.385.061/0001-15	WS COMERCIO E SERVICOS	R\$ 11,48
VENCEDOR		
Marca: ODERICH		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 4: ARROZ PARBOLIZADO.

Preço Estimado: R\$ 8,58 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 8,58

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	ARROZ PARBOLIZADO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 8,58

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	Data: 05/08/2023 01:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Arroz parbolizado, tipo 1, longo, fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam - Arroz parbolizado, tipo 1, longo, fino, constituídos de grãos inteiros, com teor de umidade máxima 15%, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1kg, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante	SRP: SIM
	Identificação: 249610
	Lote/Item: 1/65
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 600
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04 *VENCEDOR*	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 8,58
Marca: CATARINÃO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CATARINÃO Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 5: ARROZ POLIDO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 7,32 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,32

Quantidade	Descrição	Observação
50.000 Quilogramas	ARROZ POLIDO TIPO 1	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,32

Órgão: Prefeitura Municipal de Paial
Prefeitura Municipal de Paial

Data: 03/04/2023 18:04

Modalidade: Pregão

Objeto: Aquisição de forma parcelada, de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis, para atender às necessidades das atividades Escolares, Creche Municipal, Secretaria Municipal de Assistência Social e Esporte do Município de Paial.

SRP: NÃO

Identificação: 231159

Lote/Item: 1/13

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, - ARROZ INTEGRAL - CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: CLASSE: LONGO, FINO, TIPO I INTEGRAL. O PRODUTO NÃO DEVE APRESENTAR MOFO, SUBSTÂNCIAS NOCIVAS, PREPARAÇÃO FINAL DIETÉTICA INADEQUADA (EMPAPAMENTO). EMBALAGEM: DEVE ESTAR INTACTA, ACONDICIONADA EM PACOTES DE 1 KG, EM POLIETILENO, TRANSPARENTE, ATÓXICO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 12 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 152

Unidade: UN

UF: SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
13.995.853/0001-52 *VENCEDOR*	SCS COMERCIO LTDA	R\$ 7,30
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: SC Cidade: Maravilha Endereço: R TRANQUILO CARLOS RANZI, 141 Nome de Contato: JOÃO CARLOS Telefone: (49) 3664-8030 Email: joaocarlos@avioeste.com.br		

38.125.895/0001-63 *VENCEDOR*	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 7,34
Marca: CBS Fabricante: CBS Modelo: CBS Descrição: Descrição não informada Estado: RS Cidade: Augusto Pestana Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99 Nome de Contato: Pablo Telefone: (54) 99125-1093 Email: carttacomercial@gmail.com		



Item 6: AZEITE DE DENDÊ;

Preço Estimado: R\$ 18,74 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 18,74

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Litros	AZEITE DE DENDÊ;	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 18,74

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Planalto Comando da 11ª Região Militar Base Administrativa da Brigada de Operções Especiais	Data: 07/08/2023 09:32 Modalidade: Pregão Eletrônico SRP: SIM Identificação: NºPregão:172023 / UASG:160098 Lote/Item: /274 Ata: Link Ata Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br Quantidade: 430 Unidade: Embalagem 200,00 ML UF: GO
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Gêneros Alimentícios e Material de Acondicionamento e Embalagem.	
Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro	
CatMat: 463695 - Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma Tipo: Puro Teor Da Acidez: Baixo Oléico	

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.543.061/0001-03 *VENCEDOR*	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 18,74
Marca: CEPEA Fabricante: CEPERA Modelo: 200 ML Descrição: Azeite, espécie vegetal: de dendê, óleo de palma, tipo: puro, teor da acidez: baixo oléico com embalagem de 200 ml.		
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21 Nome de Contato: Vicente Telefone: (61) 3386-9909 Email: uedamacomercio@gmail.com		
07.662.336/0001-69	A.M.-DISTRIBUIDORA DE POLPAS DE FRUTAS & FRIOS EIRELI	R\$ 18,74
Marca: CEPERA Fabricante: CEPERA Modelo: GARRAFA Descrição: Azeite - Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro		
Estado: GO Cidade: Caldas Novas Endereço: R C, 205 Nome de Contato: DANILO Telefone: (62) 3931-4280 Email: licitacao@frutcenter.com.br		
50.711.814/0001-02	50.711.814 DANIEL MOTA RIBEIRO	R\$ 18,74
Marca: CEPERA Fabricante: CEPERA Modelo: VIDRO 200ML Descrição: Azeite Espécie Vegetal: De Dendê, Oléo De Palma , Teor Da Acidez: Baixo Oléico , Tipo: Puro		
Endereço:		

Item 7: AVEIA EM FLOCOS FINOS.

Preço Estimado: R\$ 7,01 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,01

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	AVEIA EM FLOCOS FINOS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,01

Órgão: PM DE SENADOR SALGADO FILHO

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR) PARA A REDE PÚBLICA DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL.

Descrição: AVEIA FLOCOS FINOS 250G - AVEIA FLOCOS FINOS 250G

Data: 23/03/2023 00:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 85700-2-2023-PRE

Lote/Item: 11/1

Ata: N/A

Fonte: <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicpro/d/f?p=50500:3:::NO::>

Quantidade: 60

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
38.125.895/0001-63		CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 7,01
VENCEDOR						
Marca: Marca não informada						
Fabricante: Fabricante não informado						
Descrição: Descrição não informada						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
RS	Augusto Pestana	R JOAO BATISTA BERNARDI, 99	Pablo	(54) 99125-1093	carttacomercial@gmail.com	

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA

Preço Estimado: R\$ 14,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 14,50

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	BISCOITO DOCE TIPO MARIA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 14,50

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE PAIS DA ESCOLA ETADUAL XV DE NOVEMBRO

Objeto: Aquisição de produtos de gêneros alimentícios.

Descrição: Biscoito - Biscoito Apresentação: Redondo , Sabor: Maizena , Classificação: Doce , Características Adicionais: Sem Recheio , Tipo: Maria , Aplicação: Alimentação Humana , Prazo Validade: 1 Ano

Data: 06/12/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:22023 / UASG:928946

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 42

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.696.835/0001-81		D. PEREIRA DA ROCHA		R\$ 14,00
VENCEDOR				
Marca: BELMA				
Fabricante: BELMA				
Modelo: PCT/KG				
Descrição: Biscoito Maria: obtido pela mistura de farinha (s), amido (s) e ou fábula (s) com outros ingredientes, submetidos a processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá ser fabricado a partir de matérias primas são e limpo, isenta de matérias terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço, CAIXA com 20 emb.de 400g				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Tocantinópolis	R DARCI MARINHO, 1240	(63) 3471-2005	



Relatório gerado no dia 24/01/2024 15:29:47 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzfEVINNdGcFuqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzfEVINNdGcFuqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,50
Marca: SUPREMA Fabricante: SUPREMA Modelo: PC Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO Endereço: 		
29.324.164/0001-56	M A DE P SILVA LTDA	R\$ 15,00
Marca: SUPREMO Fabricante: SUPREMO Modelo: SUPREMO Descrição: BISCOITO, APRESENTAÇÃO REDONDO, SABOR MAIZENA, CLASSIFICAÇÃO DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM RECHEIO, TIPO MARIA, APLICAÇÃO ALIMENTAÇÃO HUMANA, PRAZO VALIDADE 1 ANO Estado: TO Cidade: Araguatins Endereço: R SIQUEIRA CAMPOS, 2452 Telefone: (63) 9982-5905 Email: comercialbarateiro@bol.com.br		

Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER

Preço Estimado: R\$ 11,78 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,78

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas IniciaisR\$ 11,78

Órgão: Prefeitura Municipal de Magalhaes Barata	Data: 05/08/2023 01:26
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Biscoito salgado quadrado 400g - Biscoito salgado quadrado 400g	SRP: SIM
	Identificação: 249610
	Lote/Item: 1/73
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
	Quantidade: 700
	Unidade: PC
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
37.556.213/0001-04	AHCOR COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	R\$ 11,78
VENCEDOR Marca: FORTALEZA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: FORTALEZA Descrição: Descrição não informada Endereço: 		



Item 10: CENOURA (KG)

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	CENOURA (KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,63

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA	Data: 08/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929454
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 265
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: NATURL Fabricante: NATURAL Modelo: FRESCA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA Endereço: ,		
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 10,90
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: In Natura Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura Endereço: ,		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 11,00
VENCEDOR Marca: INATURA Fabricante: INATURA Modelo: KG Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948		

Item 11: BATATA INGLESA (KG)

Preço Estimado: R\$ 9,50 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 9,50

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	BATATA INGLESA (KG)	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 9,50

Órgão: Associação de Apoio ao Colegio Estadual Henrique Cirqueira Amorim
Objeto: Aquisição de Gêneros alimentícios.
Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Batata Inglesa
CatMat: 463754 - Tipo: Batata Inglesa

Data: 25/01/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: NÃO
Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929087
Lote/Item: /8
Ata: [Link Ata](#)
Adjudicação: 25/01/2023 13:37
Homologação: 25/01/2023 13:39
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 100
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 9,00
VENCEDOR				
Marca: INATURA				
Fabricante: INATURA				
Modelo: KG				
Descrição: Batata inglesa: de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve está acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948	

33.768.305/0001-05	K. R. MELO - EIRELI			R\$ 9,50
Marca: innatura				
Fabricante: padrao				
Modelo: padrao				
Descrição: Batata inglesa: de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve está acondicionada em				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R MATO GROSSO, 678	(63) 9999-3625/ (63) 8112-4728	innovecontabil14@gmail.com

09.536.683/0001-70	JUAREZ DE OLIVEIRA LOPES			R\$ 10,00
Marca: GAUCHO VERDURAS				
Fabricante: GAUCHO VERDURAS				
Modelo: LEGUME				
Descrição: Batata inglesa: de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração uniforme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, sem danos físicos e/ou mecânicos (perfurações ou cortes) oriundos do manuseio e transporte. Deve está acondicionada em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO	Araguaína	R GOIABEIRAS, 12	(63) 3412-3948/ (63) 3412-3948	acontec.esc@uol.com.br

Item 12: ALHO IN NATURA

Preço Estimado: R\$ 32,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 32,10

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	ALHO IN NATURA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 32,10



Órgão: FMS-Fundo Municipal de Saúde de Borba/AM

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios, para atender às necessidades do Secretaria Municipal de Saúde (SEMSA) - Fundo Municipal de Saúde (FMS), do Município de Borba-AM.

Descrição: ALHO NACIONAL IN NATURA: Tipo Roxo. - ALHO NACIONAL IN NATURA: Tipo Roxo.

Data: 26/10/2023 09:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 74238

Lote/Item: 4/4

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 390

Unidade: KG

UF: AM

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
------	----------------------------	---------------------------

18.414.861/0001-81	SIDINEY DE PAULA QUEIROZ	R\$ 32,00
--------------------	--------------------------	-----------

VENCEDOR

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

27.652.983/0001-05	A. F. DE SOUZA JUNIOR LTDA	R\$ 32,00
--------------------	----------------------------	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

AM Manaus RUA PROFESSORA ELVIRA DANTAS, 115

Nome de Contato:

ADELSON

Telefone:

(92) 99335-6953

Email:

afsuniorecia@gmail.com

41.416.497/0001-00	GABRIEL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 32,30
--------------------	--	-----------

Marca: Marca não informada

Fabricante: Fabricante não informado

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 13: CEBOLA'

Preço Estimado: R\$ 7,05 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 7,05

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	CEBOLA'	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 7,05

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA PAROQUIAL SÃO MIGUEL

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar..

Descrição: Legume In Natura - Legume In Natura Tipo: Cebola Amarela

CatMat: 463782 - Tipo: Cebola Amarela

Data: 10/02/2023 08:40

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:928956

Lote/Item: /14

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 10/02/2023 17:03

Homologação: 10/02/2023 17:11

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 261

Unidade: Quilograma

UF: TO



Relatório gerado no dia 24/01/2024 15:29:47 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzfEViNNdGcFUqHU8nPtm6WA%3d%3d

http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzfEViNNdGcFUqHU8nPtm6WA%253d%253d

CNPJ	Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS			R\$ 5,50
VENCEDOR				
Marca: INATURA				
Fabricante: INATURA				
Modelo: KG				
Descrição: CEBOLA: In natura, tamanho médio, nova, de primeira qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948	

27.061.896/0001-75	M H S SANTIAGO LTDA			R\$ 7,49
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: CEBOLA: In natura, tamanho médio, nova, de primeira qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem.				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
TO	Araguaína	RUA 21, S/N	(63) 9289-4093	

11.068.908/0001-53	THAMIPE COMERCIO E SERVICOS LTDA			R\$ 8,15
Marca: IN NATURA				
Fabricante: IN NATURA				
Modelo: IN NATURA				
Descrição: "CEBOLA: In natura, tamanho médio, nova, de primeira qualidade, com casca, compacta e firme, são, sem rupturas, sem lesões de origem física ou mecânica, isenta de partes pútridas, livre de enfermidades. Embalada em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de pesagem."				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	AV BERNARDO SAYAO, 1500	(99) 9148-6170/ (99) 8173-3464	thamipeltda@gmail.com

Item 14: CHARQUE DIANTEIRO.

Preço Estimado: R\$ 41,11 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,11

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	CHARQUE DIANTEIRO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 41,11

Órgão:	Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Data:	08/11/2023 09:30
Objeto:	Registro de Preços para eventual e futura aquisição de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis) a fim de atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Ji-Paraná e suas unidades, conforme condições, quantidade e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos..	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:1222023 / UASG:980005
		Lote/Item:	/83
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	840
		Unidade:	UNIDADE
		UF:	RO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.743.468/0001-22	MONTEIRO COMERCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 41,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G - Charque, nome charque. Tipo carne seca Dianteiro Bovino, Características adicionais embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: RUA CEDRO, 3236
		Telefone: (69) 3424-2886
51.713.456/0001-30	M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 41,10
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G - Charque, nome charque. Tipo carne seca Dianteiro Bovino, Características adicionais embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada. MARCA RIOMAR		
Endereço: ,		
24.572.092/0001-42	C J JOB	R\$ 41,13
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: CHARQUE BOVINO DE 1ª QUALIDADE 500G - Charque, nome charque. Tipo carne seca Dianteiro Bovino, Características adicionais embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.		
Estado: RO	Cidade: Ji-Paraná	Endereço: AVENIDA EDSON LIMA DO NASCIMENTO, 3025
		Telefone: (69) 8469-9025 / (69) 3424-2744 / (00) 0000-0000
		Email: elycacoal@hotmail.com

Item 15: FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FE E ÁCIDO FÓLICO.

Preço Estimado: R\$ 10,55 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,55

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO TRADICIONAL SEM FERMENTO, ENRIQUECIDA COM FE E ÁCIDO FÓLICO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,55

Órgão: COMANDO POLIC.INT.-1 SJCAMPOS
SECRETARIA DA SEGURANCA PUBLICA
CARAGUATATUBA

Data: 29/12/2023 13:27
Modalidade: Convite Eletrônico
SRP: NÃO

Objeto: MATERIAL DE CONSUMO: MASSAS ALIMENTICIAS E PRODUTOS DE PANIFICACAO, DOCES E SALGADOS ARTESANAIS E INDUSTRIALIZADOS, LEITES, LATICINIOS E SEUS DERIVADOS, BEBIDAS NAO ALCOOLICAS, CAFES, CHAS, ACHOCOLATADOS E OUTRAS BEBIDAS SOLUVEIS

Identificação: OC: 180155000012023OC00578

Lote/Item: 1/5

Ata: [Link Ata](#)

Descrição: BOLO SABOR LARANJA - BOLO, SABOR LARANJA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, OVOS, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUIMICO, CONSERVADOR, EMULSIFICANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP ATOXICO E LACRADO, E SUAS CONDICÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA

Fonte: www.bec.sp.gov.br

Quantidade: 180

Unidade: PACOTE 250,00 GRAMA

UF: SP



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI				R\$ 8,20
VENCEDOR					
Marca: RENATA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: RENATA					
Descrição: BOLO, SABOR LARANJA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, OVOS, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUIMICO, CONSERVADOR, EMULSIFICANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP ATOXICO E LACRADO, E SUAS CONDICÕES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
SP	Osasco	RUA VITORIO TAFARELLO, 676	Armando	(11) 3099-0900	licitacoes@copolalimentos.com.br

27.695.599/0001-81		PEDRO AUGUSTO DA CRUZ - EMPORIO		R\$ 12,89	
Marca: PANCO					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: PANCO					
Descrição: BOLO, SABOR LARANJA, COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA C/FERRO E ACIDO FOLICO, ACUCAR, OVOS, GORDURA VEGETAL, FERMENTO QUIMICO, CONSERVADOR, EMULSIFICANTE E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, COM PRAZO MINIMO DE VALIDADE DE 24 DIAS NA DATA DA ENTREGA, EMBALAGEM PRIMARIA FILME BOPP ATOXICO E LACRADO, E SUAS CONDICOOES DEVERAO ESTAR DE ACORDO COM A RDC 12/01, RDC 259/02, RDC 360/03, RDC 344/02, RDC 273/05, RDC 14/14 E ALTERACOES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICACAO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCEDIMENTOS ADM. DETERMINADOS PELA ANVISA					
Estado:		Cidade:		Endereço:	
SP		São Paulo		AVENIDA ENGENHEIRO FEIJO BITTENCOURT, 443	
Telefone:		Email:			
(11) 2092-3711 / (11) 2092-0391		marques.contabil@terra.com.br			

Item 16: FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA, TIPO 1	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais		R\$ 10,46
Órgão:	MINISTÉRIO DA DEFESA	Data: 18/01/2023 09:00
	Comando do Exército	Modalidade: Pregão Eletrônico
	Comando Militar do Planalto	SRP: SIM
	Comando da 11ª Região Militar	Identificação: NºPregão:52022 / UASG:160065
Objeto:	Aquisição de Quantitativo de Subsistência (QS), para as Organizações Militares vinculadas à 11ª Região Militar..	Lote/Item: /42
		Ata: Link Ata
Descrição:	Leguminosa - Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1	Adjudicação: 15/03/2023 14:48
CatMat:	464553 - Variedade: Feijão Carioca Tipo: Tipo 1	Homologação: 15/03/2023 15:29
		Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade: 7.526
		Unidade: Quilograma
		UF: DF



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
00.543.061/0001-03	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 10,46
VENCEDOR					
Marca: PEROLA					
Fabricante: PEROLA					
Modelo: KG					
Descrição: COTA RESERVADA DO ITEM 06 - FEIJÃO COMUM, Especificação: CORES (CARIOCA)- O produto deve ser produzido em Estabelecimento Industrializador de produto de origem vegetal que atende aos requisitos gerais de boas práticas de fabricação. O recebimento do produto está condicionado à apresentação, no ato de entrega, do Certificado de Classificação do produto, emitido por pessoa física ou jurídica devidamente habilitada e credenciada na atividade de classificação de Feijão Cores com registro ativo no Cadastro Geral de Classificação do MAPA. O Padrão de identidade e qualidade foi estabelecido no Boletim técnico BT30.404-21 – Especificação técnica de artigo de subsistência – Feijão Comum, e suas alterações vindouras mais as demais legislações e suas alterações vindouras					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21	Vicente	(61) 3386-9909	uedamacomercio@gmail.com

47.208.443/0001-36		JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS 72611170649			R\$ 10,46
Marca: imperial/damamae					
Fabricante: imperial/damame					
Modelo: pacote 1kg					
Descrição: Leguminosa Variedade: Feijão Carioca , Tipo: Tipo 1					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	Q QNG 7, 11	JOSE NASCIMENTO DE CAMARGOS	(61) 9679-4831	j.n.camargos@hotmail.com

19.408.662/0001-23		N3 DISTRIBUICAO DE SUPRIMENTOS LTDA			R\$ 10,46
Marca: MESTRE CUCA					
Fabricante: MESTRE CUCA					
Modelo: MESTRE CUCA					
Descrição: FEIJÃO COMUM, Especificação: CORES (CARIOCA) - O produto deve ser produzidoem Estabelecimento Industrializador de produto de origem vegetal que atende aos requisitosgerais de boas práticas de fabricação. O recebimento do produto está condicionado à apresentação,no ato de entrega, do Certificado de Classificação do produto, emitido por pessoa físicaou jurídica devidamente habilitada e credenciada na atividade de classificação de Feijão Corescom registro ativo no Cadastro Geral de Classificação do MAPA. O Padrão de identidadee qualidade foi estabelecido no Boletim técnico BT30.404-21 – Especificação técnica de artigode subsistência – Feijão Comum, e suas alterações vindouras mais as demais legislações esuas alterações vindouras.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
DF	Brasília	ST SAUS QUADRA 4, 934	ILDER	(61) 3045-0307	empresan3@gmail.com

Item 17: FLOCÃO DE MILHO.

Preço Estimado: R\$ 10,61 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,61

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FLOCÃO DE MILHO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,61



Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Descrição: FLOCOS DE MILHO - Farinha de milho - FLOCOS DE MILHO - Farinha de milho, tipo flocão, amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem plástica transparente e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Data: 08/12/2023 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 76902

Lote/Item: 65/65

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.943

Unidade: KG

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33		COMERCIAL LUAR EIRELI		R\$ 3,84
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662	
07.427.308/0001-67		PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA		R\$ 12,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Comodoro	R CEARA, 207-N	(65) 3283-1834	
27.981.389/0001-50		NABELLA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI		R\$ 15,00
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cuiabá	RUA TELES PIRES, 314	(65) 9233-2939	hellencontabilidade@gmail.com

Item 18: IOGURTE DE FRUTA

Preço Estimado: R\$ 11,06 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,06

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	IOGURTE DE FRUTA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,06

Órgão: PREF.MUN.DE DOM MACEDO COSTA

Data: 04/12/2023 09:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para atender as necessidades das secretarias município de Dom Macedo Costa-Ba.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Iogurte natural - Teor Gordura: Parcialmente Desnatado, Sabor: Com Sabor, Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta,

Identificação: NºPregão:232023 / UASG:983503

Lote/Item: 8/56

CatMat: 446708 - Teor Gordura: Parcialmente Desnatado | Sabor: Com Sabor | Componentes: Com Polpa Ou Pedacos De Fruta

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.000

Unidade: Embalagem 1,00 L

UF: BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
01.433.670/0001-64	ERALDO NAZARIO BARRETO PITON				R\$ 11,06
VENCEDOR					
Marca: DUBOM					
Fabricante: DUBOM					
Modelo: EMB. 1 L					
Descrição: IOGURTE, SABORES VARIADOS					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
BA	Dom Macedo Costa	R MANOEL VITORINO, 07	(75) 3648-2180/ (75) 8125-6331	setorfiscalempresas88@gmail.com	

27.716.113/0001-44	MARIA'S ATELIE DE FESTAS LTDA				R\$ 11,06
Marca: MARATELLA					
Fabricante: MARATELLA					
Modelo: N/A					
Descrição: "IOGURTE LITRO obtido a partir do leite de vaca pasteurizado, adoçado e com sabor de frutas. Apresentar identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e rotulagem de acordo com a legislação em vigor. Embalagem de 01 litro."					
Endereço:					
,					

43.022.350/0001-61	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA				R\$ 11,06
Marca: NATURALGURT					
Fabricante: NATURALGURT					
Modelo: NATURALGURT					
Descrição: IOGURTE LITRO obtido a partir do leite devaca pasteurizado, adoçado e com sabor defrutas. Apresentar identificação do produto,especificação dos ingredientes, informação nutricional, data de fabricação, prazo de validade e rotulagem de acordo com alegislação em vigor. Embalagem de 01 litro.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R JORNALISTA MARCOS VITA, 11	Arlen	(71) 98826-7649	arlenba@hotmail.com

Item 19: LEITE DE COCO.

Preço Estimado: R\$ 11,50 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,50

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Litros	LEITE DE COCO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,50

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA

Comando do Exército

Secretaria Geral do Exército

BASE DE ADMINISTRAÇÃO DO QUARTEL GENERAL DO EXÉRCITO

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para a Divisão de Aproveitamento do Quartel-General do Exército, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas..

Descrição: Leite Côco - Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral

CatMat: 464011 - Tipo: Integral | Prazo Validade Mínimo: 12 Meses

Data: 17/04/2023 09:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:160186

Lote/Item: /204

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Garrafa 500,00 ML

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.130.934/0001-18	GGC REPRESENTACOES COMERCIO SERVICOS E TRANSPORTES LTDA	R\$ 11,49
Marca: menina		
Fabricante: menina		
Modelo: menina		
Descrição: Leite Côco Prazo Validade Mínimo: 12 Meses , Tipo: Integral		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 24/01/2024 15:29:47 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzfEVINNdGcFUqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzfEVINNdGcFUqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ		Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial	
00.543.061/0001-03		UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA				R\$ 11,50	
VENCEDOR							
Marca: COCÃO							
Fabricante: COCÃO							
Modelo: FRASCO 500 ml							
Descrição: Leite de coco							
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:		
DF	Brasília	A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21	Vicente	(61) 3386-9909	uedamacomercio@gmail.com		

20.595.141/0001-01		PROATIVA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA				R\$ 11,50
Marca: SOCOCO						
Fabricante: SOCOCO						
Modelo: INDUSTRIALIZADO						
Descrição: Leite de coco						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:		Telefone:	Email:
DF	Brasília	SETOR SIA TRECHO 10 LOTE 05 PAVILHAO B12 BOX, 20	ANTONIO EVILASIO AZEVEDO		(61) 3361-1449	proativa.ltada@yahoo.com.br

Item 20: LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. CONTENDO CÁLCIO.

Preço Estimado: R\$ 41,16 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 41,16

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	LEITE EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS A E D. CONTENDO CÁLCIO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 41,16

Órgão: Prefeitura Municipal de Cotriguaçu- MT

Objeto: "AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, ÁGUA MINERAL E GÁS DE COZINHA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS, REFERENTE AOS ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 011/2023 PROCESSO DE COMPRA 24/2023"

Descrição: LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - DE PARTIDA, EM PO, PARA LACTENTES ATE 06 MESES, COM ADICAO DE PREBIOTICOS, A BASE DE PROTEINAS MODIFICADAS EM SUA RELACAO CASEINA/PROTEINA DO SORO DO LEITE, ENRIQUECIDA C - LEITE EM PO - FORMULA INFANTIL - DE PARTIDA, EM PO, PARA LACTENTES ATE 06 MESES, COM ADICAO DE PREBIOTICOS, A BASE DE PROTEINAS MODIFICADAS EM SUA RELACAO CASEINA/PROTEINA DO SORO DO LEITE, ENRIQUECIDA C

Data: 31/05/2023 09:15

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 18741_0152023

Lote/Item: 69/1

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: <https://comprasbr.com.br/>

Quantidade: 60

Unidade: LATA

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33		COMERCIAL LUAR EIRELI		R\$ 41,15
VENCEDOR				
Marca: NESTLE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NESTLE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662	

24.602.606/0001-65		COTRIGUACU ALIMENTOS E COMERCIO EIRELI		R\$ 41,16
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Cotriguaçu	AV TAMBURELO, 236	(66) 3555-1835/ (66) 8421-7426	valdirpavan@hotmail.com



Item 21: MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE SÊMOLA

Preço Estimado: R\$ 11,84 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,84

Quantidade	Descrição	Observação
15.000 Quilogramas	MACARRÃO, TIPO ESPAGUETE SÊMOLA	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 11,84

Órgão: Prefeitura Municipal de Bagre Prefeitura Municipal de Bagre	Data: 28/03/2023 17:28
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO ENSINO FUNDAMENTAL, PROGRAMA DE EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS EDUCAÇÃO INFANTIL E QUILOMBOLA DO MUNICÍPIO DE BAGRE/PA, conforme...	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
	SRP: SIM
	Identificação: 229776
	Lote/Item: 1/34
	Ata: Link Ata
Descrição: Macarrão sêmola tipo espagete - Embalagem plástica de 500 g e 200g, acondicionados em fardos plásticos de com 5 kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade. - Macarrão sêmola tipo espagete - Embalagem plástica de 500 g e 200g, acondicionados em fardos plásticos de com 5 kg. No mínimo 180 dias de prazo de validade.	Fonte: www.portaldecompraspublicas.co m.br
	Quantidade: 4.671
	Unidade: KG
	UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
42.291.672/0001-43	ROSIVANE C MACEDO	R\$ 8,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		
03.698.468/0001-90	J N C CORREA & CARVALHO LTDA	R\$ 12,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Estado: PA Cidade: Breves Endereço: R DR. ASSIS, 189 Telefone: (91) 3783-1639		
31.580.150/0001-45	J. A. B. NOGUEIRA COMERCIO & SERVICOS EIRELI	R\$ 15,53
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 22: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO SÊMOLA

Preço Estimado: R\$ 11,13 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 11,13

Quantidade	Descrição	Observação
10.000 Quilogramas	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO SÊMOLA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 17,31



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação do serviço de preparo e fornecimento de refeições e alimentos, concessão onerosa administrativa de uso de bem público para exploração comercial de serviços de cantina em espaço físico nas dependências do Campus Estrutural do Instituto Federal de Brasília..

Descrição: **Cantina / Bar / Lanchonete / Refeição Rápida / Restaurante** - Refeição: Prato Executivo/prato feito.Obs: Será obrigatório uma das modalidades de refeições.Modalidade prato executivo (cardápio mínimo) a) Prato proteico de forma que diariamente seja servido para escolha, um tipo de carne vermelha, um tipo de carne branca: I. Vermelha: carne bovina de 1ª qualidade; II. Branca: Frango (peito, coxa ou sobrecoxa) ou peixe de 1ª qualidade (posta ou filé, frito ou cozido); b) Arroz branco e/ou arroz integral, tipo 1; c) Feijão preto ou feijão carioca de caldo; d) Macarrão (clássico ou integral) dos tipos espagete, parafuso dentre outros, com molhos variados; e) Farofa de mandioca ou milho (cuscuz) ou purê de batata; f) Salada crua e cozida, composta de pelo menos 3 vegetais (mínimo 2 cruas e 1 cozida) - Unidade.

CatSer: 15210 - CANTINA / BAR / LANCHONETE / REFEICAO RAPIDA / RESTAURANTE

Data: 22/08/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: NºPregão:102023 / UASG:158143

Lote/Item: 1/19

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1

Unidade: UNIDADE

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.643.531/0001-80	WESLEY RAPHAEL SOUZA DA PURIFICACAO 00600382176	R\$ 17,31
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Refeição: Prato Executivo/prato feito. Obs: Será obrigatório uma das modalidades de refeições. Modalidade prato executivo (cardápio mínimo) a) Prato proteico de forma que diariamente seja servido para escolha, um tipo de carne vermelha, um tipo de carne branca: I. Vermelha: carne bovina de 1ª qualidade; II. Branca: Frango (peito, coxa ou sobrecoxa) ou peixe de 1ª qualidade (posta ou filé, frito ou cozido); b) Arroz branco e/ou arroz integral, tipo 1; c) Feijão preto ou feijão carioca de caldo; d) Macarrão (clássico ou integral) dos tipos espagete, parafuso dentre outros, com molhos variados; e) Farofa de mandioca ou milho (cuscuz) ou purê de batata; f) Salada crua e cozida, composta de pelo menos 3 vegetais (mínimo 2 cruas e 1 cozida) - Unidade.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
DF	Brasília	BL SCR N 702/703 BLOCO F, 24
		Telefone:
		(61) 8202-7232
		Email:
		pipelinetechbsb@gmail.com

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 11,13

Órgão: Prefeitura Municipal de Vista Alegre

Data: 09/08/2023 13:00

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA OS ALUNOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE EDUCAÇÃO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL DO MUNICÍPIO DE VISTA ALEGRE -RS.

Modalidade: Pregão

SRP: NÃO

Identificação: 250143

Lote/Item: 1/39

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br

Quantidade: 150

Unidade: UN

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
41.386.059/0001-47	BALESTRIN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 10,50
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
43.437.758/0001-02	TRES PASSOS SERVICOS DE ARMAZENAGEM DE CARGAS LTDA	R\$ 11,20
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 24/01/2024 15:29:47 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzFEVINNdGcFuqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzFEVINNdGcFuqHU8nPtm6WA%253d%253d>

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.559.428/0001-22	SUPERMERCADO CENTENARO LTDA	R\$ 11,70
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 23: MARGARINA COMUM C/ SAL

Preço Estimado: R\$ 12,75 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,75

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MARGARINA COMUM C/ SAL	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 12,75

Órgão: MUNICÍPIO DE SÃO PATRÍCIO/GO	Data: 22/12/2023 08:01
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIO E MATERIAL DE LIMPEZA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
	SRP: SIM
Descrição: Margarina Com Sal 1 Kg - Margarina Com Sal 1 Kg	Identificação: 78420
	Lote/Item: 54/54
	Ata: Link Ata
	Fonte: licitanet.com.br
	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
11.048.724/0001-21	FABIO DAMACENO PINTO	R\$ 12,75
VENCEDOR		
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada Endereço: ,		

Item 24: MASSA PARA SOPA EM FORMATO DE LETRINHAS

Preço Estimado: R\$ 21,00 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,00

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Quilogramas	MASSA PARA SOPA EM FORMATO DE LETRINHAS	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 21,00



Órgão: Prefeitura Municipal de Corguinho

Objeto: AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS DE COZINHA PARA ATENDER A SECRETARIA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Descrição: CONCHA DE SERVIR - concha de cozinha serve para feijão, sopa, molhos e demais cremes líquidos, sendo melhor de passar de uma panela para tigelas ou pratos. - CONCHA DE SERVIR - concha de cozinha serve para feijão, sopa, molhos e demais cremes líquidos, sendo melhor de passar de uma panela para tigelas ou pratos.

Data: 19/12/2023 00:00

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 1200

Lote/Item: 1/7

Ata: N/A

Fonte: web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho

Quantidade: 4

Unidade: Unidade

UF: MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
15.448.996/0001-70 *VENCEDOR*	COMERCIAL DE REFRIGERACAO PANAN OESTE LTDA	R\$ 21,00
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 25: MASSA TIPO PADRE NOSSO.

Preço Estimado: R\$ 10,90 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,90

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Quilogramas	MASSA TIPO PADRE NOSSO.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,90

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU

DEPARTAMENTO DE ENSINO

Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O ATENDIMENTO DA

ALIMENTAÇÃO ESCOLAR NO ANO LETIVO DE 2023, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTABELECIDAS EM ANEXO I

Descrição: MACARRÃO PADRE NOSSO – Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e de Marca: GALO - MACARRÃO PADRE NOSSO – Cor amarela, obtida pelo amassamento da farinha de trigo especial, ovos e de Marca: GALO

Data: 25/04/2023 00:00

Modalidade: Pregão - Eletrônico - Registro de Preços

SRP: NÃO

Identificação: PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZ ITAIPU_Pregão - Eletrônico - Registro de Preços_482023_202023

Lote/Item: 17/2

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2

Quantidade: 500

Unidade: Kg

UF: PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
01.794.008/0001-30 *VENCEDOR*	CLAUDIA VANDERLEIA CECHINEL SANTOS - ME (SUPERMERCADO ECONOMICO)	R\$ 10,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Relatório gerado no dia 24/01/2024 15:29:47 (IP: 143.137.154.14)

Código Validação: SCnotqO%2b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzfEViNNdGcFuqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=SCnotqO%252b9hJDIOTnC6cgWquJkLL1zpzfEViNNdGcFuqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 26: MILHO BRANCO TIPO CANJICA.

Preço Estimado: R\$ 16,33 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 16,33

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	MILHO BRANCO TIPO CANJICA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 16,33

Órgão: PENIT. OZIAS LUCIO DOS SANTOS - PACAEMBU GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO PACAEMBU	Data: 05/09/2023 17:10
Objeto: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTICIOS ESTOCAVEIS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MILHO DE CANJICA BRANCA, TIPO 1 - CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTOS DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA	SRP: NÃO
	Identificação: OC: 380163000012023OC00111
	Lote/Item: 1/9
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.bec.sp.gov.br
	Quantidade: 640
	Unidade: SACO DE 500,00 GRAMA
	UF: SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
27.249.577/0001-98	FABIANA DA SILVA MARQUESI EIRELI	R\$ 10,00
Marca: Nutrisabor		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTOS DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Bauru	Endereço: RUA PAULINO ANTONIO GANDOLFI, 01-97
	Nome de Contato: FABIANA	Telefone: (14) 99754-1286
		Email: licitacao.fsm@hotmail.com
28.425.210/0001-40	FPS COMERCIO DE ARTIGOS EM GERAL EIRELI	R\$ 19,00
Marca: COPA/DANKY		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTOS DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Osasco	Endereço: RUA VITORIO TAFARELLO, 676
	Nome de Contato: Armando	Telefone: (11) 3099-0900
		Email: licitacoes@copolalimentos.com.br
39.011.770/0001-75	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,00
Marca: TRES AMIGOS		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: CANJICA DE MILHO, GRUPO MISTURADA, SUBRUPO DESPELICULADO, CLASSE BRANCA, TIPO 1, ISENTOS DE INSETOS, IMPUREZAS, MATERIAS E ODORES ESTRANHOS, ADMITINDO UMIDADE MAXIMA DE 13% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, COM VALIDADE MINIMA DE 04 MESES NA DATA DA ENTREGA, E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A PORTARIA 109/89, RDC 259/02, RDC 360/03 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES, PRODUTO SUJEITO A VERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS PROCED. ADM. DETERMINADOS PELO MAPA E ANVISA		
Estado: SP	Cidade: Bariri	Endereço: RUA SALVADOR SCIRE, 110
	Telefone: (14) 3662-5025 / (14) 3662-5024 / (14) 3662-2609	Email: escritoriofavaro@gmail.com



Item 27: MILHO VERDE

Preço Estimado: R\$ 17,00 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 17,00

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	MILHO VERDE	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 17,00

Órgão:	ASSOCIAÇÃO DE APOIO AO COLEGIO ESTADUAL ATANAZIO DE MOURA SEIXAS	Data:	08/12/2023 09:00
Objeto:	A presente licitação tem por objeto a aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação para a demanda do ano letivo de 2024, destinados aos alunos matriculados no colégio estadual Atanazio de Moura Seixas, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, conforme as especificações técnicas descritas no Termo de Referência, anexo II.	Modalidade:	Pregão Eletrônico
		SRP:	SIM
		Identificação:	NºPregão:12023 / UASG:929798
		Lote/Item:	/32
		Ata:	Link Ata
		Fonte:	www.comprasgovernamentais.gov.br
		Quantidade:	25
		Unidade:	Quilograma
		UF:	TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.774.009/0001-03 *VENCEDOR*	E FERNANDES DA SILVA SANTOS		R\$ 16,00
Marca:	QUERO		
Fabricante:	QUERO		
Modelo:	KG		
Descrição:	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948
21.330.776/0001-40	CASA DE CARNE CARDOSO EIRELI		R\$ 18,00
Marca:	QUERO		
Fabricante:	QUERO		
Modelo:	TRADICIONAL		
Descrição:	Legume Em Conserva Tipo: Milho Verde		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguatins	R BARTOLOMEU BUENO DA SILVA, 1042	(63) 3474-2552

Item 28: MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL.

Preço Estimado: R\$ 10,33 (un)Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,33

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 10,33

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DO COLEGIO ESTADUAL ANTONIO ALENCAR LEAO
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola Estadual Antônio Alencar Leão por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE para o ano letivo de 2024..
Descrição: **Massa de tomate** - Massa De Tomate Tipo: Molho Pronto , Composição: Pomodoro , Apresentação: Líquido

Data: 07/12/2023 08:00
Modalidade: Pregão Eletrônico
SRP: SIM
Identificação: NºPregão:62023 / UASG:928847
Lote/Item: /49
Ata: [Link Ata](#)
Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
Quantidade: 125
Unidade: Quilograma
UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
26.636.589/0001-02	SUPERMERCADO MARISILVA LTDA	R\$ 5,00
Marca: QUERO Fabricante: QUERO Modelo: QUERO Descrição: TOMATE, EXTRATO: Extrato de tomate podendo ser refogado ou não, embalado em lata, sachê atóxicos, contendo aproximadamente de 01kg. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Tocantinópolis	R 15 DE NOVEMBRO, 485 A
48.129.959/0001-58	L F M ALBUQUERQUE	R\$ 12,00
Marca: VAL Fabricante: VAL Modelo: KG Descrição: "TOMATE, EXTRATO: Extrato de tomate podendo ser refogado ou não, embalado em lata, sachê atóxicos, contendo aproximadamente de 01kg. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega."		
Endereço: ,		
30.300.327/0001-40	30.300.327 LUCAS EDUARDO LEMES DE SOUZA	R\$ 14,00
Marca: fugini Fabricante: fugini Modelo: kg Descrição: "TOMATE, EXTRATO: Extrato de tomate podendo ser refogado ou não, embalado em lata, sachê atóxicos, contendo aproximadamente de 01kg. Deve conter no rótulo a data de validade/lote e validade mínima de 06 meses na hora da entrega."		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Colinas do Tocantins	AVENIDA RUIDELMAR LIMEIRA BORGES, 1544
Telefone:		Email:
(63) 9282-9846		lucas04eduardo22@gmail.com

Item 29: OVOS TIPO A

Preço Estimado: R\$ 21,15 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,15

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Dúzias	OVOS TIPO A	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,15



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADUAL TANCREDO DE ALMEIDA NEVES

Data: 08/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender os alunos da Escola Estadual Tancredo de Almeida Neves, por meio do programa nacional de alimentação (PNAE).

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Biscoito - Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bamboê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:928674

Lote/Item: /11

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 214

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
45.591.673/0001-00	VALLE MAIS LTDA				R\$ 21,11
Marca: RANCHEIRO					
Fabricante: RANCHEIRO					
Modelo: RANCHEIRO					
Descrição: "Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bamboê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal "					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1900	(63) 9138-5942/ (0000) 0000-0000	valedistri@gmail.com	
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA				R\$ 21,17
VENCEDOR					
Marca: LIANE					
Fabricante: LIANE					
Modelo: LIANE					
Descrição: BISCOITO, SABOR ÁGUA E SAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ASSADO, TIPO BAMBOLÊ, INGREDIENTES POLVILHO AZEDO, ÁGUA, ÓLEO, OVOS E SAL					
Endereço:					
,					
10.484.811/0001-69	SUPERMERCADO SAMILLA LTDA				R\$ 21,17
Marca: SUPREMO					
Fabricante: SUPREMO					
Modelo: A MESMA					
Descrição: Biscoito Sabor: Água E Sal , Características Adicionais: Assado , Tipo: Bamboê , Ingredientes: Polvilho Azedo, Água, Óleo, Ovos E Sal					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
TO	Gurupi	R DELFINO AGUIAR, 1345	(63) 3315-2083		

Item 30: ÓLEO DE SOJA.

Preço Estimado: R\$ 12,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,00

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Litros	ÓLEO DE SOJA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,00



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO A ESCOLA ESTADAL JOSE COSTA SOARES

Data: 22/03/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Escola José Costa Soares.

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Óleo vegetal - Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado

Identificação: NºPregão:12023 / UASG:929236

CatMat: 416665 - Matéria Prima: Soja | Tipo: Degomado

Lote/Item: /37

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 219

Unidade: Litro

UF: TO

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial	
09.342.497/0001-09		P. SILVA ALVES		R\$ 11,00	
VENCEDOR					
Marca: COMIGO					
Fabricante: COMIGO					
Modelo: ALIMENTO					
Descrição: Óleo Vegetal Matéria Prima: Soja , Tipo: Degomado					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Guaraí	AV BERNARDO SAYAO, 1409	(63) 3464-4128	junnis4143@hotmail.com
13.892.227/0001-30		SUPERMERCADO LIDER LTDA		R\$ 13,00	
Marca: VILA VELHA					
Fabricante: VILA VELHA					
Modelo: VILA VELHA					
Descrição: Óleo de soja: limpo, transparente, refinado, livre de impurezas e substâncias estranhas, acondicionado em pet com 900 ml. Devendo conter no rótulo a data de validade/lote. Fabricação: máximo 30 dias e validade mínima de 06 meses na hora da entrega.					
Estado:		Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
TO		Araguaína	R FELIX FILHO, 752	(63) 3412-1807	supermercadolider@hotmail.com

Item 31: PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.

Preço Estimado: R\$ 12,80 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 12,80

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 12,80

Órgão: Governo do Estado do Rio de Janeiro

Data: 23/11/2023 09:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO DAS OSTRAS

Modalidade: Pregão Eletrônico

Objeto: Contratação de empresa(s) para eventual e futura aquisição de fórmulas infantis, dietas enterais, suplementos nutricionais, quantidades e especificações constantes no Termo de Referência (Anexo I) e Proposta de Preço (Anexo III) que integram o presente Edital..

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:1402023 / UASG:982921

Lote/Item: /9

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.665

Unidade: Mililitro

UF: RJ

Descrição: Dieta enteral - Dieta Enteral Aspecto Físico: Líquido , Uso: Enteral Ou Oral , Características: Hipercalórica,Normoproteica , Fonte De Proteína: Caseinato E/Ou Soro Leite E/Ou Ptn Isolada Soja , Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E Sacarose , Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Lec.Soja , Componentes Adicionais: Aa'S,Vit.,Minerais , Características Adicionais: Isenta Lactose E Glúten , Sabor: C/Sabor

CatMat: 404956 - Aspecto Físico: Líquido | Uso: Enteral Ou Oral | Características:

Hipercalórica,Normoproteica | Fonte De Proteína: Caseinato E/Ou Soro Leite E/Ou Ptn Isolada Soja | Fonte De Carboidrato: Maltodextrina E Sacarose | Fonte De Lipídios: Óleos Vegetais E/Ou Lec.Soja | Componentes Adicionais: Aa'S,Vit.,Minerais | Características Adicionais: Isenta Lactose E Glúten | Sabor: C/Sabor



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial		
32.694.553/0001-88	NUTRIPLAN COMERCIAL LTDA		R\$ 12,80		
VENCEDOR					
Marca: NESTLÉ					
Fabricante: Nestlé Brasil Ltda					
Modelo: NUTREN 1.5 200 ML					
Descrição: Suplemento alimentar, fórmula líquida, nutricionalmente completo, polimérico, hipercalórico (1,5kcal/ml), normoproteico. Sem lactose e sem glúten, com adição de vitaminas e minerais, acondicionado em embalagem com no mínimo 200 ml, contendo a descrição das características do produto. Sabores variados. Referência: material de qualidade igual ou superior à marca Nestlé, produto Nutren 1.5. MARCA NESTLÉ / NUTREN 1.5 Validade da Proposta : 90(noventa) dias DECLARAMOS QUE O PRODUTO OFERTADO ESTÁ DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I DO EDITAL.					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:		
RJ	Niterói	ESTRADA PACHECO DE CARVALHO, 32	(21) 2710-4837		
47.326.646/0001-27	ADRIANO HALAMA		R\$ 12,80		
Marca: DANONE					
Fabricante: DANONE					
Modelo: NUTRI ENTERAL 1,5 200ML					
Descrição: Suplemento alimentar, fórmula líquida, nutricionalmente completo, polimérico, hipercalórico (1,5kcal/ml), normoproteico. Sem lactose e sem glúten, com adição de vitaminas e minerais, acondicionado em embalagem com no mínimo 200 ml, contendo a descrição das características do produto. Sabores variados.DANONE NUTRI ENTERAL 1,5 200ML					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R DOUTOR ALFREDO VIEIRA BARCELOS, 147	Adriano	(41) 9169-8286	omegasolucoesintegradas@gmail.com
50.827.589/0001-74	50.827.589 ANNA CLARA PINHEIRO RUFINO GOMES		R\$ 12,80		
Marca: NESTLÉ					
Fabricante: NESTLÉ					
Modelo: NUTREN 1.5 200ML					
Descrição: Suplemento alimentar, fórmula líquida, nutricionalmente completo, polimérico, hipercalórico (1,5kcal/ml), normoproteico. Sem lactose e sem glúten, com adição de vitaminas e minerais, acondicionado em embalagem com no mínimo 200 ml, contendo a descrição das características do produto. Sabores variados.					
Endereço:					
,					

Item 32: SAL REFINADO IODADO

Preço Estimado: R\$ 4,41 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 4,41

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	SAL REFINADO IODADO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 4,41

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Hospital Naval de Brasília

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios e Utensílios correlatos da Seção de Muniamento do Hospital Naval de Brasília, para mitigar a demanda/necessidade dos comensais e usuários do Sistema de Saúde da Marinha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento..

Descrição: Sal - Teor Máximo Sódio: 390 MG/G, Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De, Aplicação: Alimentícia, Tipo: Refinado,

CatMat: 461092 - Tipo: Refinado | Aplicação: Alimentícia | Teor Máximo Sódio: 390 MG/G | Aditivos: Iodato De Potassio E Antiumectante Ferrocianeto De

Data: 10/04/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:202022 / UASG:787700

Lote/Item: /102

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 23/06/2023 17:50

Homologação: 11/07/2023 15:08

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 200

Unidade: Quilograma

UF: DF



CNPJ		Razão Social do Fornecedor			Valor da Proposta Inicial	
00.543.061/0001-03		UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA			R\$ 3,50	
VENCEDOR						
Marca: DA MAMÃE						
Fabricante: DA MAMÃE						
Modelo: KG						
Descrição: SAL REFINADO APLICAÇÃO EM ALIMENTOS EMBALAGEM DE 1KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21	Vicente	(61) 3386-9909	uedamacomercio@gmail.com	
29.492.549/0001-22		GLA COMERCIAL EIRELI			R\$ 4,35	
Marca: UNIÃO						
Fabricante: UNIÃO						
Modelo: KG						
Descrição: SAL REFINADO APLICAÇÃO EM ALIMENTOS EMBALAGEM DE 1 KG						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q SOF SUL QUADRA 19 CONJUNTO A, SN		(21) 9694-8137	gla.adm61@gmail.com	
45.851.531/0001-26		LUZIMAR PEREIRA DA SILVA 59456221172			R\$ 5,37	
Marca: DA MAMÃE						
Fabricante: DA MAMÃE						
Modelo: Pacote de 1 Kg						
Descrição: Sal Refinado e Iodado, DA MAMÃE, aplicação em alimentos. Embalagem de 1 Kg.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
DF	Brasília	AV PARQUE AGUAS CLARAS, 3745		(61) 8132-6718	luzimarpereira1975@gmail.com	

Item 33: SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.

Preço Estimado: R\$ 43,62 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 43,62

Quantidade	Descrição	Observação
1.700 Quilogramas	SARDINHA EM ÓLEO COMESTÍVEL.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 43,62

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIAO BARROS

Data: 03/07/2023 11:00

Objeto: Registro de preços futuras aquisições de merenda escolar, conforme especificações constantes no Termo de Referência do Edital (Anexo I)..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Descrição: Peixe em conserva - Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Identificação: N°Pregão:222023 / UASG:980396

Lote/Item: /47

CatMat: 449006 - Variedade: Sardinha | Apresentação: Descabeçada E Eviscerada | Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 07/07/2023 14:35

Homologação: 10/07/2023 09:30

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 700

Unidade: Quilograma

UF: PI



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
18.271.941/0001-25 *VENCEDOR*	EMERSON BATISTA DO AMARAL	R\$ 43,12
Marca: PESCADOR Fabricante: PESCADOR Modelo: PESCADOR Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível		
Endereço: ,		
23.558.810/0001-63	F V COSTA FILHO	R\$ 44,12
Marca: PALMEIRA Fabricante: PALMEIRA Modelo: Peixe em conserva Descrição: Peixe Em Conserva Variedade: Sardinha , Apresentação: Descabeçada E Eviscerada , Meio De Cobertura: Com Óleo Comestível		
Estado: CE	Cidade: Crateús	Endereço: R CORONEL TOTO, 1327 Telefone: (85) 9701-4344

Item 34: DUETO DE LEGUMES

Preço Estimado: R\$ 10,63 (un) Menor dos Preços Obtidos: R\$ 10,63

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	DUETO DE LEGUMES	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais R\$ 10,63

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL JOSE DOMINGOS CARVALHO BARBOSA	Data: 08/12/2023 09:00
Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios.	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Legume in natura - Legume In Natura Tipo: Cenoura	SRP: SIM
	Identificação: N°Pregão:32023 / UASG:929454
	Lote/Item: /13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br
	Quantidade: 265
	Unidade: Quilograma
	UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
21.728.143/0001-94	MELO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,00
Marca: NATURL Fabricante: NATURAL Modelo: FRESCA Descrição: LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA		
Endereço: ,		
46.879.694/0001-80	CBM COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA	R\$ 10,90
Marca: In Natura Fabricante: In Natura Modelo: In Natura Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura		
Endereço: ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS		R\$ 11,00
VENCEDOR			
Marca: INATURA			
Fabricante: INATURA			
Modelo: KG			
Descrição: Legume In Natura Tipo: Cenoura			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
TO	Araguaína	R SAO JOAO BATISTA, 795	(63) 3412-3948

Item 35: VINAGRE DE ÁLCOOL.

Preço Estimado: R\$ 5,46 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Litros	VINAGRE DE ÁLCOOL.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 5,46

Órgão: MUNICÍPIO DE COMODORO/MT

Data: 08/12/2023 08:00

Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO COM REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS EM ATENDIMENTO À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: VINAGRE - de álcool claro. Frascos plásticos de aproximadamente 750 ml - VINAGRE - de álcool claro. Frascos plásticos de aproximadamente 750 ml, devidamente rotulados, de acordo com a legislação vigente. Validade mínima de 6 meses.

Identificação: 76902

Lote/Item: 125/125

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 1.995

Unidade: UND

UF: MT

CNPJ		Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
02.545.557/0001-33		COMERCIAL LUAR EIRELI		R\$ 2,80
VENCEDOR				
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Cuiabá	AVENIDA RAD. EDSON LUIZ DA SILVA, 1037	(65) 3665-6662	
07.427.308/0001-67		PANIFICADORA E MERCADO CHALE DO PAO LTDA		R\$ 6,59
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	
MT	Comodoro	R CEARA, 207-N	(65) 3283-1834	
17.552.244/0001-80		PRADO CAMARGO & CIA LTDA		R\$ 6,99
Marca: Marca não informada				
Fabricante: Fabricante não informado				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MT	Comodoro	R DOS IPES, 278 E	(65) 3283-1038	distribuidoraplascom@hotmail.com



Item 36: CARNE BOVINA RESFRIADA PURA.

Preço Estimado: R\$ 39,99 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 39,99

Quantidade	Descrição	Observação
21.000 Quilogramas	CARNE BOVINA RESFRIADA PURA.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 39,99

Órgão: Prefeitura Municipal de Remígio	Data: 04/08/2023 14:35
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE LANCHES E COFFEE BREAK NA REALIZAÇÃO DE EVENTOS, REUNIÕES E CONFERÊNCIAS PARA SUPRIR A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DESTA MUNICÍPIO	Modalidade: Pregão
	SRP: NÃO
	Identificação: 249556
	Lote/Item: 1/13
	Ata: Link Ata
	Fonte: www.portaldecompraspublicas.com.br
Descrição: Almoço/Jantar - No sistema self-service, com o fornecimento mínimo de variedades de alimentos: Saladas (três opções no mínimo): Alface e tomate, 1 tipo de vegetal folhoso (acelga, rúcula, etc.), 2 outros tipos de saladas com ou sem maionese ou outro molho - Almoço/Jantar - No sistema self-service, com o fornecimento mínimo de variedades de alimentos: Saladas (três opções no mínimo): Alface e tomate, 1 tipo de vegetal folhoso (acelga, rúcula, etc.), 2 outros tipos de saladas com ou sem maionese ou outro molho; Acompanhamentos quentes (mínimo 2 arroz e um feijão): Arroz branco e arroz integral (ou outro com legumes, a grega, galinhada ou carreteiro); Farofa (simples ou composta). Feijão preto ou carioca Pratos proteicos: (no mínimo dois opções por dia): Peixe, carne e frango diário; carne vermelha bovina (sem osso). 1 opção de carne de ave/suíno. Guarnições: 2 tipos de vegetais cozido ou refogado (beterraba, cenoura, chuchu, etc.), um deles poderá ser um tubérculo batata, mandioca, etc. 1 opção de massa, purês ou tubérculos.*Acompanhamento: deverá vir acompanhada de 01 (um) refrigerante em lata 350 ml (guaraná, cola, laranja ou uva).ou água mineral (500 ml).A escolha do cardápio deverá ser feita com antecedência.	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	UF: PB

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
20.245.870/0001-38	V D C QUERINO	R\$ 39,99
VENCEDOR		
Marca: Próprio		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Próprio		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 37: CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS.

Preço Estimado: R\$ 37,12 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 37,12

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	CARNE BOVINA CONGELADA EM CUBOS.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 37,12



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
COMANDO DA MARINHA
Estado-Maior da Armada

Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de gêneros alimentícios e material de copa e cozinha.

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Lagarto , Estado De Conservação: Congelado(A) , Apresentação: Peça Inteira

CatMat: 447441 - Tipo Corte: Lagarto | Apresentação: Peça Inteira | Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 16/06/2023 10:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:22023 / UASG:720000

Lote/Item: /185

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 160

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
00.543.061/0001-03 *VENCEDOR*	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA Marca: QUALIMAXIMA Fabricante: QUALIMAXIMA Modelo: KG Descrição: Lagarto redondo Tipo animal: bovino, estado de conservação: conge-lado, apresentação: peça inteira, variedade: lagarto redondo, características adicionais: livre de parasitos e de qualquer substância contaminante, com cheiro e sabor próprios, embalagem plástica, transparente, atóxica, limpa, não violado e resistente, que garanta a integridade do produto, prazo de validade: no mínimo 2 meses, contados a partir da data da entre-ga. Critérios de Sustentabilidade: – Produto procedente de estabelecimento registrado no Serviço de Inspeção Federal (SIF), Serviço de Inspeção Estadual (SIE), Sistema de Inspeção Municipal (SIM) ou registrado pelos serviços de inspeção que aderiram ao Sistema Unificado de Atenção à Sanida-de Agropecuária por meio do Sistema Brasileiro de Inspeção de Produtos de Origem Animal (SISBI/POA). – Produto procedente de fabricante regularmente registrado no Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Polui-doras ou Utilizadoras de Recursos Ambientais (CTF/APP - IBAMA), na categoria "16 - Indústria de Produtos Alimentares e Bebida", código "16-2 – Ma-tadouros, abatedouros, frigoríficos, charqueadas e derivados de origem ani-mal", instituído pelo artigo 17, inciso II, da Lei n° 6.938/1981.	R\$ 37,12
Estado: DF Cidade: Brasília Endereço: A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21 Nome de Contato: Vicente Telefone: (61) 3386-9909 Email: uedamacomercio@gmail.com		
14.355.658/0001-20	COMERCIAL DE ALIMENTOS PRATA LTDA Marca: PRATA ALIMENTOS Fabricante: PRATA ALIMENTOS Modelo: KG Descrição: Lagarto redondo Tipo animal: bovino, estado de conservação: congelado, apresentação: peça inteira, variedade: lagarto redondo, características adicionais: livre de parasitos e de qualquer substância contaminante, com cheiro e sabor próprios, embalagem plástica, transparente, atóxica, limpa, não violado e resistente, que garanta a integridade do produto, prazo de validade: no mínimo 2 meses, contados a partir da data da entrega.	R\$ 37,12
Endereço:		
47.887.121/0001-60	COMERCIO DE CARNES E MERCEARIA DI- CARNES LTDA Marca: Beef Nobre Fabricante: Beef Nobre Modelo: KG Descrição: LAGARTO REDONDO - TIPO ANIMAL: BOVINO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO, APRESENTAÇÃO: PEÇA INTEIRA, VARIEDADE: LAGARTO REDONDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LIVRE DE PARASITOS E DE QUALQUER SUBST NCIA CONTAMINANTE, COM CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, EMBALAGEM PLÁSTICA, TRANSPARENTE, ATÓXICA, LIMPA, NÃO VIOLADO E RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO, PRAZO DE VALIDADE: NO MÍNIMO 2 MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 37,12
Endereço:		

Item 38: CARNE BOVINA RESFRIADA PURA MOÍDA.

Preço Estimado: R\$ 30,64 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 30,64

Quantidade	Descrição	Observação
31.000 Quilogramas	CARNE BOVINA RESFRIADA PURA MOÍDA.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 30,64



Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA
Comando do Exército
Comando Militar do Planalto
Base Administrativa do CCOMGEX

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios (embutidos, enlatados, doces e carnes) para os anos 2022 e 2023..

Descrição: Carne bovina in natura - Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Costela , Estado De Conservação: Resfriado(A) , Apresentação: Peça

CatMat: 447415 - Tipo Corte: Costela | Apresentação: Peça | Estado De Conservação: Resfriado(A)

Data: 23/03/2023 10:30

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:412022 / UASG:160528

Lote/Item: /62

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 11/04/2023 15:24

Homologação: 12/04/2023 15:35

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 600

Unidade: Quilograma

UF: DF

CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Inicial
00.543.061/0001-03 *VENCEDOR*	UEDAMA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					R\$ 30,64
Marca: BOI BRASIL Fabricante: BOI BRASIL Modelo: KG Descrição: Costela bovina, com osso peça inteira.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	A ADE, CONJ. 02, LOTE, 20/21	Vicente	(61) 3386-9909	uedamacomercio@gmail.com	
14.387.382/0001-62	JCA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI					R\$ 30,64
Marca: boi brasil Fabricante: boi brasil Modelo: boi brasil Descrição: Costela bovina, com osso peça inteira.						
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	
DF	Brasília	Q QI 4 BLOCO A, S/N	Maria Aparecida	(61) 3567-2789	construpsiu@gmail.com	
32.078.918/0001-40	BARBARA VITORIA RODRIGUES COSTA DE PAULA 02929574160					R\$ 30,64
Marca: UNI Fabricante: UNI Modelo: KG Descrição: Costela bovina, com osso peça inteira.						
Estado:	Cidade:	Endereço:		Telefone:	Email:	
GO	Edéia	1A AVENIDA AV CONTORNO Q E L 1, SN		(62) 3203-3381	barbaravitoriarc@gmail.com	

Item 39: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO.

Preço Estimado: R\$ 21,40 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 21,40

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Quilogramas	FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO.	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 21,40



Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO COLEGIO ESTADUAL ARCHANGELA MILHOMEM

Data: 07/12/2023 08:00

Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios para fornecimento de alimentação aos alunos matriculados na Unidade Escolar Colégio Estadual Archangela Milhomem, do município de Couto Magalhães/TO, por meio do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE..

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:82023 / UASG:928871

Lote/Item: /40

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 992

Unidade: Quilograma

UF: TO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
10.396.490/0001-40	A K DE SOUSA MIRANDA	R\$ 21,00
Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: AMERICANO Descrição: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango , Tipo Corte: Filé De Peito , Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Congelado(A) , Processamento: Sem Pele, Sem Osso		
Estado:	Cidade:	Endereço:
TO	Couto de Magalhães	LRG JK C/ RUA 05, S/N
		Telefone: (63) 3468-1360
		Email: sm.camposaltos@hotmail.com
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 21,60
VENCEDOR		
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: Frango, peito filé, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses		
Endereço:		
,		
45.893.441/0001-06	45.893.441 MARCOS PEREIRA DA SILVA	R\$ 21,60
Marca: MIX Fabricante: MIX Modelo: MIX Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE FILÉ DE PEITO, APRESENTAÇÃO FATIADO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO SEM PELE, SEM OSSO		
Endereço:		
,		

Item 40: FILÉ DE GO

Preço Estimado: R\$ 36,83 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 36,83

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	FILÉ DE GO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 36,83



Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria Executiva

Subsecretaria de Planejamento e Orçamento

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIENCIA E TECNOLOGIA DO PARÁ

Campus Belém

Objeto: Objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de Material de Consumo, Gêneros Alimentícios e Insumos, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos..

Descrição: **Peixe in natura** - Peixe In Natura Variedade: Pescada Branca , Tipo Corte: Filé , Apresentação: Sem Pele , Estado De Conservação: Congelado(A)

Data: 27/11/2023 08:15

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: NºPregão:72023 / UASG:158306

Lote/Item: /48

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 1.500

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ			Razão Social do Fornecedor		Valor da Proposta Inicial
24.049.957/0001-90			COMERCIAL L Q SALDANHA EIRELI		R\$ 36,83
VENCEDOR					
Marca: Império do Pescado					
Fabricante: Império do pescado LTDA					
Modelo: Pacote 1 kg					
Descrição: "Peixe - Filé de peixe (pescada). Filé de Pescada Branca, Congelado, (Cynoscionspp), sem pele, embalado em pacote contendo 1kg do produto. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade, nome e endereço do fabricante. O produto deve ser fornecido sob uma camada de gelo fundente e transportado em caixa térmica, preferencialmente em veículos com refrigeração mecânica. A temperatura máxima permitida o interior é de - 18°C."					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	RUA JIBOIA BRANCA, 4547	LEIDIANE	(91) 98033-3066	saldanha-leidi@hotmail.com
47.413.113/0001-82			M.K.A. ARAGAO COMERCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA		R\$ 36,83
Marca: NORFRIOS PESCADOS					
Fabricante: PRBM COMÉRCIO DE ALIMENTOS E PESCADOS LTDA					
Modelo: filé de PESCADA BRANCA					
Descrição: Peixe - Filé de peixe (pescada). Filé de Pescada Branca, Congelado, (Cynoscionspp), sem pele, embalado em pacote contendo 1kg do produto. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade, nome e endereço do fabricante. O produto deve ser fornecido sob uma camada de gelo fundente e transportado em caixa térmica, preferencialmente em veículos com refrigeração mecânica. A temperatura máxima permitida o interior é de - 18°C.					
Endereço:					
,					
26.892.930/0001-90			R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI		R\$ 36,83
Marca: AMAZON NORTE					
Fabricante: AMAZON NORTE					
Modelo: KG					
Descrição: Peixe - Filé de peixe (pescada). Filé de Pescada Branca, Congelado, (Cynoscionspp), sem pele, embalado em pacote contendo 1kg do produto. A embalagem deve conter data de fabricação, data de validade, nome e endereço do fabricante. O produto deve ser fornecido sob uma camada de gelo fundente e transportado em caixa térmica, preferencialmente em veículos com refrigeração mecânica. A temperatura máxima permitida o interior é de - 18°C. VALIDADE: 12 MESES PROCEDENCIA: NACIONAL					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

Item 41: FILÉ DE DOURADA

Preço Estimado: R\$ 40,10 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 40,10

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	FILÉ DE DOURADA	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 40,10



Órgão: MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÃO E TECNOLOGIA
Museu Paraense Emílio Goeldi

Objeto: Registro de preços para Aquisição de gêneros alimentícios afim de atender as necessidades de alimentação nas escalas de serviço para Estação Científica Ferreira Penna do Museu Paraense Emílio Goeldi, localizada em Portel (Marajó/PA).

Descrição: Peixe in natura - Peixe In Natura Tipo Corte: Filé , Variedade: Dourada , Estado De Conservação: Fresco(A) , Apresentação: Sem Pele

CatMat: 448949 - Variedade: Dourada | Tipo Corte: Filé | Apresentação: Sem Pele | Estado De Conservação: Fresco(A)

Data: 25/01/2023 09:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:240125

Lote/Item: 2/64

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 11:16

Homologação: 30/01/2023 12:34

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 360

Unidade: Quilograma

UF: PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor				Valor da Proposta Inicial
44.168.160/0001-10	ADENILTON SAMPAIO NOVAIS 69135118253				R\$ 35,20
Marca: FORTE					
Fabricante: FORTE					
Modelo: FILÉ					
Descrição: "Peixe – Dourada - Filé ou Posta sem cabeça (congelado, etiquetados com gramatura e descrição sucinta do produto)"					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PA	Nova Ipixuna	TRAVESSA VAI PARA O CEU, 72	(91) 9131-0871	adeniltonsampaio80@gmail.com	
39.754.482/0001-00	GLOBAL ALIMENTOS E DESCARTAVEIS LTDA				R\$ 45,00
VENCEDOR					
Marca: FORTE DO PESCADO					
Fabricante: FORTE DO PESCADO					
Modelo: -					
Descrição: Peixe - Dourada - Filé ou Posta sem cabeça (congelado, etiquetados com gramatura e descrição sucinta do produto)					
Endereço:					
/					

Item 42: PEITO DE FRANGO COM OSSO

Preço Estimado: R\$ 25,00 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Quantidade	Descrição	Observação
20.000 Quilogramas	PEITO DE FRANGO COM OSSO	

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 25,00

Órgão: ASSOCIAÇÃO DE APOIO DA ESCOLA ESTADUAL PROFESSOR JOSE FRANCISCO DOS MONTES

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para o fornecimento d alimentação para a demanda do ano letivo de 2023, destinados aos alunos da Escola Estadual Professor José Francisco dos Montes, por meio do Programa Nacional da Alimentação Escolar - PNAE..

Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro

CatMat: 447596 - Tipo Animal: Frango | Tipo Corte: Peito | Apresentação: Inteiro | Estado De Conservação: Congelado(A) | Processamento: Com Pele, Com Osso

Data: 26/01/2023 08:00

Modalidade: Pregão Eletrônico

SRP: NÃO

Identificação: N°Pregão:12023 / UASG:929322

Lote/Item: /34

Ata: [Link Ata](#)

Adjudicação: 26/01/2023 12:47

Homologação: 26/01/2023 12:50

Fonte: www.comprasgovernamentais.gov.br

Quantidade: 157

Unidade: Quilograma

UF: TO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
34.573.762/0001-07	DISTRIBUIDORA SOUSA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 24,00
Marca: BONASA Fabricante: BONASA Modelo: BONASA Descrição: Carne De Ave In Natura - Carne De Ave In Natura Tipo Corte: Peito , Processamento: Com Pele, Com Osso , Estado De Conservação: Congelado(A) , Tipo Animal: Frango , Apresentação: Inteiro Endereço: ,		
10.774.009/0001-03	E FERNANDES DA SILVA SANTOS	R\$ 25,00
VENCEDOR Marca: AMERICANO Fabricante: AMERICANO Modelo: KG Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade de no mínimo 10 meses. Marca Friato Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R SAO JOAO BATISTA, 795 Telefone: (63) 3412-3948		
13.892.227/0001-30	SUPERMERCADO LIDER LTDA	R\$ 26,00
Marca: BONASA Fabricante: FRANGO AMERICANO Modelo: FRANGO AMERICANO Descrição: Frango, peito, sem pele: de 1ª qualidade, congelado sem tempero. O peito de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente, com até 2 kg de peso cada, protegido por embalagem secundária de papelão também revestido de polietileno transparente reforçado. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 mdias. Validade de no mínimo 10 meses. Marca Friato Estado: TO Cidade: Araguaína Endereço: R FELIX FILHO, 752 Telefone: (63) 3412-1807 Email: supermercadolider@hotmail.com		

Item 43: COSTELA BOVINA EM TIRAS.

Preço Estimado: R\$ 27,08 (un)

Menor dos Preços Obtidos: R\$ 27,08

Quantidade	Descrição	Observação
30.000 Quilogramas	COSTELA BOVINA EM TIRAS.	

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 3 Melhores Propostas Iniciais

R\$ 27,08

Órgão: Prefeitura Municipal de São José do Campestre

Data: 26/09/2023 14:07

Objeto: Registro de preços para futuro fornecimento parcelado de gêneros alimentícios, visando suprir a necessidade do município de São José do Campestre/RN

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

SRP: SIM

Descrição: CARNE BOVINA TIPO COSTELA, TIRAS, RESFRIADAS, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPECE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO DEVENDO APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. - CARNE BOVINA TIPO COSTELA, TIRAS, RESFRIADAS, NO MÁXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, ASPECTO PRÓPRIO DA ESPECE. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER DATA DE VALIDADE QUANTIDADE DO PRODUTO DEVENDO APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.

Identificação: 257238

Lote/Item: 1/79

Ata: [Link Ata](#)

Fonte: www.portaldecompraspublicas.co.m.br

Quantidade: 4.800

Unidade: KG

UF: RN



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Inicial
43.786.315/0001-19	DEX DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 25,23
VENCEDOR		
Marca: BOMFIM Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOMFIM Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
15.052.431/0001-79	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	R\$ 28,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
20.997.600/0001-83	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 28,00
Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		





ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 27/12/2023 15:02:26 Acessar a fonte aqui
2 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 16/01/2024 16:12:24 Acessar a fonte aqui
3 - Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR 54.207.215.6/pronimtb/index.asp?acao=1&item=2	Data: 17/01/2024 09:49:45 Acessar a fonte aqui
4 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 18/01/2024 11:56:38 Acessar a fonte aqui
5 - ComprasNet www.comprasgovernamentais.gov.br	Data: Acessar a fonte aqui
6 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 10/10/2023 09:18:54 Acessar a fonte aqui
7 - Prefeitura Municipal de Corguinho/MS web.qualitysystemas.com.br/processos_licitatorios/prefeitura_municipal_de_corguinho	Data: 17/01/2024 09:46:09 Acessar a fonte aqui
8 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 11/10/2023 12:41:03 Acessar a fonte aqui
9 - Bolsa Eletrônica de Compras www.bec.sp.gov.br	Data: 26/10/2023 14:57:42 Acessar a fonte aqui

